
COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

COPIA 

COMUNE DI MAFALDA 
Provincia di Campobasso 

 
_________________________________________________________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Numero 

6 
Data 

24.02.2011 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO BORSE LAVORO.           

 
 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA P UBBLICA  
 
 

L’anno duemilaundici addi ventiquattro  del mese di febbraio alle ore 20,30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
All'appello risultano: 

 
1 - RICCIONI Egidio Presente    8 - SIMIGLIANI Valeria Assente  
2 - TURDO' Elisabetta Presente    9 - SALVATORE Giovanni Presente  
3 - MASTRAGOSTINO Alberto Assente  10 - DI IULIO Paolo Presente  
4 - D'ALO' Valentino Presente  11 - MONTANO Emilio Presente  
5 - GRECO Robertino Presente  12 - MOLINO Germano Assente  
6 - MASTRANGELO Antonio Presente  13 - CALVITTI Luigi Assente  
7 - DELGESSO Leo Presente     

  
      Totale presenti   9  
      Totale assenti     4 
 Si dà atto, altresì,  che sono presenti alla seduta i seguenti componenti della Giunta 
Comunale: 
            P    A            P     A 
1 – MASTRANGELO Biondo X    3 – GIZZI Valentino X  
2 – SPATOCCO Aurelia X    4 – ROSSI Pierluigi  X  

 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Mario CISTRIANI  il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Egidio RICCIONI  assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 2

  Il Sindaco/Presidente introduce l’argomento affermando che è obiettivo di questa amministrazione 
comunale riqualificare le politiche comunali di sostegno economico ai cittadini che, data  anche la 
particolare crisi economica, si trovano in situazioni di difficoltà sociali e/o economiche e nello 
specifico: a) Disoccupati; b) soggetti ex interinali e/o co.co.pro.; c) sogetti in mobilità senza 
indennità, d) soggetti svantaggiati. 
Tale azione ha lo scopo di favorire l’acquisizione di conoscenze e di competenze professionali 
attraverso dinamiche relazionali da instaurarsi all’interno dell’ambiente lavorativo, nonché di 
facilitare il raggiungimento di obiettivi di autonomia e salute nonché ricerca personale di 
opportunità di assunzione in altri contesti di lavoro. 
Per le finalità di cui sopra è intenzione di questa amministrazione comunale procedere 
all’attivazione di specifiche “Borse di Lavoro”, per mettere in atto un’esperienza 
professionalizzante, a tempo determinato, in un contesto lavorativo e formativo con  la 
corresponsione al/alla beneficiario/a di un incentivo mensile pari ad € 400,00, nonché la copertura 
INAIL a carico del Comune, per n. 20 ore settimanali di lavoro, e per un periodo della durata 
massima di 4 (quattro ) mesi, salvo proroga e/o altra disposizione dell’Ente erogante; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Dato atto che; 
 
�  la “Borsa Lavoro” non costituisce rapporto di lavoro; 
 
� la “Borsa Lavoro” potrà svolgersi presso le strutture operative del Comune e sia presso le 

strutture operative di Imprese che accetteranno di sottoscrivere progetti di inserimento 
lavorativo a favore dei/delle beneficiari/e; 

 
UDITI gli interventi sopra riportati; 
 
VISTO il Regolamento borse lavoro costituito da n. 13 articoli allegato alla presente deliberazione 
per farne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione del Regolamento di che trattasi; 
 
ACQUISITI i prescritti pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Udita la richiesta del Consigliere MONTANO Emilio circa delucidazioni sulla figura del Tutor di 
cui all’art. 5 del Regolamento; 
Udita la risposta del Sindaco che indica nel Tutor il Responsabile del Servizio cui il borsista di volta 
in volta viene assegnato; 
 
Con voti favorevoli: n. 7, contrari: n. 0 e astenuti: n. 2 (DI IULIO e MONTANO); 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare il Regolamento borse lavoro costituito da n. 13 articoli allegato alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
Infine, il Consiglio Comunale, in relazione all’urgenza, con voti espressi nei modi e termini di 
legge: favorevoli: n. 7, contrari: n. 0 e astenuti: n. 2 (DI IULIO e MONTANO) dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto Legislativo n. 
267/2000.= 
 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 4

Delibera di C.C. n. 6 del 24.02.2011 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Egidio RICCIONI F.to Dott. Mario CISTRIANI 

__________________________ __________________________ 
 
Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 
 
Mafalda, lì 08/03/2011 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Mario CISTRIANI 
_________________________ 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 08/03/2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dott. Mario CISTRIANI 

 
________________________ 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, attesta che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA  il 24/02/2011 
 
� poiché immediatamente eseguibile (art.134, 4 comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 
� poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (art.134, 3 comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 
 
 
Mafalda, lì 08/03/2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Mario CISTRIANI 
________________________ 

 


